

Commerce de détail

	Nouvelle Calédonie								Métropole			
	2014				2015				2015			
	Nombre entreprises	Q1	Q2	Q3	Nombre entreprises	Q1	Q2	Q3	Nombre entreprises	Q1	Q2	Q3
Effectif	133	2	4	8	191	2	4	8	32 094	5	8	14
Chiffre d'affaires - K CFP	352	104 947	215 236	410 086	352	107 667	204 464	406 733	32 094	146 659	223 866	428 162
Valeur ajoutée - K CFP	352	22 931	42 953	78 127	352	22 447	40 553	76 807	32 094	34 010	52 745	91 408
1- ACTIVITÉ												
Taux de variation du CA HT - %					352	-5,2	0,8	8,7	32 094	-4,7	-0,4	4,6
Taux de variation de la VA HT - %					352	-10,9	-1,4	14,4	32 094	-6,5	0,9	9,2
Taux d'exportation - %	NS	NS	NS	NS	NS	NS	NS	NS	32 094	0,0	0,0	0,0
Taux d'investissement d'exploitation - %	NS	NS	NS	NS	NS	NS	NS	NS	31 100	0,4	2,1	7,5
2- STRUCTURE D'EXPLOITATION												
Taux de valeur ajoutée - %	352	13,1	22,0	32,2	352	12,4	21,6	32,2	32 094	15,8	23,4	28,1
Part des charges de personnel extérieur - %	350	0,0	0,0	0,0	350	0,0	0,0	0,0	32 021	0,0	0,0	0,6
Délai net de règlement des clients - j	352	1,7	7,4	23,4	352	1,4	7,8	25,1	32 094	0,8	3,8	10,0
Délai net de règlement aux fournisseurs - j	352	15,0	35,1	59,2	352	17,7	32,3	57,2	32 094	23,1	34,2	49,1
Poids des stocks - j	352	16,2	40,5	97,7	352	16,3	39,9	104,4	31 078	19,1	30,6	58,0
Poids du BFR d'exploitation - j	352	-3,5	15,8	72,0	352	-3,1	17,5	69,6	32 094	-11,9	1,0	22,7
Rendement de la main-d'œuvre - K CFP	133	6 935,0	10 112,8	17 794,6	189	5 996,0	9 353,8	16 050,3	31 294	4 832,9	6 611,0	9 713,6
Coût apparent de la main-d'œuvre - K CFP	133	4 648,4	6 677,8	10 914,0	189	4 504,5	6 788,9	11 624,0	31 294	3 591,9	4 606,2	6 324,6
Équipement par salarié - K CFP	133	5 226,6	8 691,0	15 733,0	189	4 995,4	8 459,7	14 810,0	31 294	5 155,1	9 307,9	20 525,1
Rendement du capital d'exploitation - %	352	44,6	74,5	139,2	352	42,7	72,4	126,3	30 435	33,6	54,8	94,8
3- CAPACITÉ BÉNÉFICIAIRE												
Taux de marge commerciale - %	346	19,1	33,8	43,0	346	18,2	33,9	43,1	31 747	24,7	30,8	41,0
Taux de marge industrielle sur production - %	161	93,4	100,0	100,0	152	77,8	100,0	100,0	24 973	88,1	100,0	100,0
Taux de marge - %	352	13,2	22,9	37,5	352	9,7	20,4	33,7	32 094	10,4	23,2	35,8
Taux de rentabilité brute du capital d'exploitation - %	352	8,8	18,7	36,6	352	5,4	15,2	30,9	30 435	6,3	12,1	21,4
Taux de rentabilité nette du capital d'exploitation - %	352	4,6	12,9	27,6	352	2,3	8,9	24,2	30 435	2,9	9,2	16,9
Taux d'excédent brut global - %	352	1,8	5,1	10,0	352	1,6	4,6	9,6	32 094	2,4	5,3	9,4
Taux de rentabilité financière des capitaux propres - %	352	7,7	22,0	56,6	352	3,7	16,4	50,1	29 877	5,9	14,5	27,2
4- RÉPARTITION DES REVENUS												
Personnel - %	352	58,4	73,6	84,6	352	61,0	75,0	86,6	32 061	59,1	70,2	82,2
Prêteurs - %	352	0,1	1,0	2,6	352	0,2	1,1	2,9	32 061	0,5	1,5	3,9
État - %	352	1,9	4,4	8,1	352	1,9	4,0	8,2	32 061	3,9	7,1	11,0
Associés - %	NS	NS	NS	NS	NS	NS	NS	NS	32 061	0,0	0,0	4,9
Entreprise - %	352	10,9	18,7	29,6	352	8,1	18,0	27,4	32 061	5,8	15,0	23,8
5- AUTONOMIE FINANCIÈRE												
Poids des intérêts sur l'excédent brut global - %	352	0,1	3,4	10,2	352	0,4	3,8	13,0	29 114	1,9	6,5	14,4
Taux brut d'endettement financier - %	352	44,4	136,1	327,5	352	31,9	106,2	280,1	29 877	16,9	62,3	171,0
Taux net d'endettement financier - %	352	-6,8	80,9	252,9	352	-16,4	59,1	227,3	29 877	-30,5	23,5	128,3
Coût apparent de l'endettement - %	342	0,3	1,8	3,9	341	0,7	2,3	4,9	30 599	1,8	2,9	4,2